
LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Vista la propria deliberazione n. 1044 del 7 luglio 
2008 avente ad oggetto: “POR FESR 2007-2013: adozione bando a 
favore imprese attuazione Asse 2 – Sviluppo innovativo delle 
imprese Programma Operativo Regionale 2007-2013  - Attività   
II 1.1 Sostegno a progetti di introduzione di ICT - Attività   
II 1.2 Sostegno a progetti e servizi per la creazione di reti 
di imprese, per l’innovazione tecnologica e organizzativa 
nelle PMI”;

Preso atto che al punto 5. dell’allegato A è stabilito 
che le iniziative dovranno concludersi entro 12 mesi  dalla 
data di concessione del contributo;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio  
Politiche Industriali, n. 562 del 5 febbraio 2009 modificata 
con la successiva n. 6811 del 17 luglio 2009 in seguito alla 
riammissione del progetto di Transcoop Società Cooperativa, 
con la quale  si è provveduto all’approvazione della 
graduatoria delle domande ammesse  e conseguente concessione 
del contributo ai soggetti beneficiari; 

Tenuto conto pertanto che il termine per la conclusione 
dei progetti e conseguente presentazione della 
rendicontazione a saldo è  previsto per il 5 febbraio 2010;

Considerato che:

- le Organizzazioni  di categoria a fronte della 
situazione straordinaria generata dalla crisi economica , 
hanno inoltrato richiesta di proroga dei termini per 
l’ultimazione dei progetti;

- la Regione Emilia-Romagna dovrà comunque effettuare 
controlli adeguati sulle stesse rendicontazioni e procedere 
alla successiva certificazione di spesa entro il 2010;

Ritenuto pertanto opportuno concedere una proroga non 
oltre il 30 giugno 2010;

Richiamata la propria Deliberazione n. 2416 del 29 
dicembre 2008, recante "Indirizzi in ordine alle relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio 
delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla 
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 
450/2007" e successive modificazioni;



Dato atto del parere allegato;

Su proposta dell'Assessore alle Attività Produttive, 
Sviluppo Economico e Piano Telematico;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

a) di prorogare, per le motivazioni espresse in 
premessa che qui si intendono integralmente riportate, al 30 
giugno 2010 il termine per la conclusione dei progetti e 
conseguente presentazione della rendicontazione a saldo;

b) di confermare in ogni altra sua parte la propria 
deliberazione n. 1044 del 7 luglio 2008;

c) di pubblicare integralmente la presente 
deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-
Romagna e di disporre che la medesima sia diffusa tramite 
il sito www.ermesimprese.it.


